Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Яковлевская средняя общеобразовательная школа
Яковлевского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания педагогического совета

                                                                                                                                     от 30.10. 2018 года
Всего членов педсовета – 25    ч.
Присутствуют –  24      ч.
Отсутствуют -   Цветкова Ю.С. (декретный отпуск)
Председатель – Стрелецкая Е.П.
Секретарь – Шулякова А.И.

Повестка дня:
1.Итоги учебно-воспитательной деятельности педагогического коллектива за I четверть 2018-2019 учебного года. Выступающий: Гайкова С.А.,Григоренко Н.С. заместитель директора.
2. Итоги проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников   в 2018-2019 учебном году. Выступающий: Мурашкина С.В.
3.Подготовка учащихся к государственной итоговой аттестации.Стародубцева О.И., Шатилина Н.Т., Головкова Т.И., Юрченко Т.И., Гайкова с.А., Подгорная М.Н.. Волковая А.В., Ермолаева И.В.
4 «Адаптация учащихся 5-х классов к условиям школьной жизни». Бородкин И.И.,  Подгорная М.Н..
5.«Адаптация учащихся 1-го класса к условиям школьной жизни». Щулякова А.И.
6.Адаптация детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях общеобразовательной школы». Мурашкина С.В., Любимова А.С.

Постановили:
1.1.Определить одним из приоритетных направлений работы школы – совершенствование деятельности учителей-предметников по повышению качества знаний учащихся.
2. Учителям-предметникам усилить в своей работе индивидуализацию обучения.
3. Шире применять новые передовые технологии преподавания предмета. Представить свой опыт на следующем педагогическом совете «Современный урок».
4.Заместителю директора Гайковой С.А., Мурашкиной С.В. усилить контроль за качеством проведения уроков, с учетом дифференциации и индивидуализации обучения в течение учебного года;
5.Заместителям директора Гайковой С.А., Мурашкиной С.В. организовать более четкую работу и контроль за работой со слабоуспевающими учащимися в течение учебного года.
6.Пригласить семьи Тихонова А..Чаплиных А. и П., Гончарова Д., Бабенко Н. на заседание комиссии по делам несовершеннолетних при администрации поселка Яковлево.
7.Пригласить с родителями для беседы с директором школы семьи неуспевающих учеников.
8.Указать на слабое  сотрудничество классных руководителей 5-х классов Бородкина И.И.,Подгорную М.Н.в период адаптации учащихся 5-х классов и классного руководителя 6а класса Волковую А.В. с учителями-предметниками.
Постановили по второму вопросу:
2.1.Направить команду школы для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
2.2.Учителям-предметникам создать условия для подготовки учащихся к участию в муниципальных олимпиадах.
2.3.Мурашкиной С.В., заместителю директора в срок до 20.11.18г. проанализировать документы учителей по подготовке к олимпиадам.
Постановили по третьему вопросу:
3.1.Продолжить занятия по подготовке учащихся к ГИА.
3.2.2. В срок до 20.11.2018 года провести родительские собрания в 9,11 классе. Отв.классные руководители Стародубцева О.И., Головкова Т.И.
3.3.3.Заместителю директора Гайковой С.А. спланировать проведение во 2 четверти репетиционных экзаменов в формате ОГЭ и ЕГЭ.
Постановили по четвертому вопросу:
4.1.Считать адаптацию учащихся 5-х классов пройденной успешно.
4.2.Учителям-предметникам, работающим в 5-х классах продолжить работу по формированию предметных и метапредметных результатов, учитывая результаты входного контроля , наметить пути ликвидации пробелов знаний учащихся;
4.3.Учителям. работающим в 5-х классах соблюдать премественность форм и методов учебной деятельности.
Постановили по 5 вопросу:
5.1.Считать уровень адаптации первоклассников благоприятным.
5.2.Учителю-логопеду Любимовой А.С.продолжить занятия с обучающимися по коррекции устной речи.
Постановили: по шестому вопросу:
6.1.Мурашкиной С.В. провести итоговый ПМПК по результатам обучения в 1 классе в апреле-мае 2019 года.
6.2.Педагогическому коллективу школы на основе наработанного опыта продолжить систематическую целенаправленную работу с детьми разных образовательных возможностей и способностей в соответствии с требованиями перехода на стандарты второго поколения , федеральные государственные образовательные стандарты для детей с ОВЗ и федеральные государственные образовательные стандарты для детей с умственной отсталостью.
6.3.Рекомендовать учителям – предметникам использовать в своей деятельности современные образовательные технологии в целях повышения эффективности учебно-воспитательного процесса в работе с учащимися разных образовательных возможностей и способностей.
6.3.Вести мониторинг уровня обучения и воспитания учащихся разных образовательных возможностей и способностей.
[bookmark: _GoBack]

Председатель педагогического совета:                       А.И.Шулякова

  Секретарь:                                                                 Е.П.Стрелецкая

1